[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г.                                                                                               № 209
О принятии проекта Решения  «О внесении изменений

в Устав городского поселения «Город Жиздра»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь статьей 26 Устава городского поселения «Город Жиздра», Городская  Дума городского поселения «Город  Жиздра»

РЕШИЛА:

1.Одобрить проект Решения «О внесении изменений   в Устав городского поселения «Город  Жиздра» (прилагается).

2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы городского поселения «Город  Жиздра»  «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город  Жиздра» на  «30» января  2020 года в 16:00 ч. в администрации городского поселения «Город Жиздра» по   адресу: Калужская область, г. Жиздра, ул. Садовая, д.16.
3.Для ознакомления граждан с проектом, выносимого на публичные слушания документа, опубликовать настоящее Решение в  районной газете «Искра»,  а  также  на  официальном  сайте  администрации  городского поселения «Город  Жиздра»  - http://gorod-zhizdra.ru в сети  интернет.

4.Поручить организацию и проведение  публичных слушаний комиссии Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» по правовой и социальной защите населения.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского поселения

«Город  Жиздра»                                                                                     Г.В.Яшечкина

[image: image2.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

(проект)

«___» _______ 2019 г.                                                                                         № __
О внесении изменений  в Устав городского  поселения  «Город  Жиздра»

В соответствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»

РЕШИЛА:

1. В статью 44 Устава городского поселения «Город Жиздра», утвержденного Решением Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 16.11.2005 № 28 (в редакции Решений от 23.12.2009 № 222, от 17.01.2011 № 43, от 01.07.2013 № 154, от 08.04.2014 № 196, от 26.12.2016 № 80, от 07.08.2018 № 141) внести изменения, изложив пункт третий в следующей редакции:

«3. По окончании полномочий и выхода Главы местной администрации, муниципального служащего местной администрации на пенсию им по решению Городской Думы могут быть установлены дополнительные социальные гарантии.».

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для государственной регистрации изменений в Уставе городского поселения «Город Жиздра».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения
«Город Жиздра»                                                                                      Г.В. Яшечкина

_1639235193